

Protokół Nr 37/21

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 25 marca 2021 r. w trybie zdalnym, w godzinach 08.30 – 12.35.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Magdalena Zieleń – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.
5. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-4 stanowią załączniki do akt XXX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia

Ad 2-3.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 - 2041,
- zmian w budżecie województwa na 2021 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodnicząca Komisji, która zwróciła się z zapytaniem, czy zostały już wyłonione podmioty – jeżeli tak, to które – w związku ze zwiększeniem dochodów bieżących z tytułu dotacji celowych z budżetu państwa na realizację przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Działania niepublicznych instytucji rynku pracy na rzecz osób młodych w wieku 15-29 lat” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 o kwotę 1.273.381 zł. Spytała również o zwiększenie wydatków bieżących na realizację przez Urząd Marszałkowski przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Standardy w zakresie mieszkalnictwa wspomagane dla osób chorujących psychicznie po wielokrotnych pobytach w szpitalu psychiatrycznym” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 w kwocie 13.038 zł – w jakim zakresie i przez kogo realizowany był ten projekt, a także ile osób skorzystało z mieszkań? Dopytała także o przesunięcie w ramach wydatków bieżących na dotacje celowe w związku z realizacją przez Urząd Marszałkowski przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Stop wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzeniania się COVID-19 w województwie świętokrzyskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w kwocie 260.000 zł – w jakim celu jest to zwiększenie? Ponadto wyraziła zainteresowanie zwiększeniem wydatków majątkowych na dotacje celowe dla gmin realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na realizację zadania inwestycyjnego rocznego pn. „Modernizacja, odbudowa, przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych” - 1.343.393 zł pytając, które gminy to dofinansowanie otrzymają?

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk zwrócił uwagę na zwiększenie wydatków bieżących na współorganizację VII Edycji zawodów łązików marsjańskich ERC „European Rover Challenge” w wysokości 100.000 zł pytając, jaka jest łączna kwota dofinansowania tego zadania i na co będzie ona rozliczona oraz kiedy zadanie to zostało wpisane do Budżetu Województwa?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że zadanie to nie było wpisane do Budżetu Województwa, a wymieniona na nie kwota jest jedyna. Dodała, że to Departament Inwestycji i Rozwoju wnioskuje o zabezpieczenie środków w ww. wysokości. Ponadto podkreśliła, że zakres wydatków będzie bardzo podobny jak w roku poprzednim, ponieważ zadanie odbywać się będzie w trybie zdalnym, jak również w formule hybrydowej.

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk zapytał, z jakich powodów siedemnastu osobom, które pełniły funkcje kierownicze nie był przyznawany dodatek funkcyjny do pensji minimalnej? Czy to obejmuje wyrównanie za wsteczne okresy? Jeżeli tak, to jaka jest to kwota?

Skarbnik Województwa zaznaczyła, że kwestia ta dotyczy wyłącznie Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach - jednostki budżetowej, która uprzednio była państwową jednostką organizacyjną (poziom wynagrodzeń w państwowej jednostce organizacyjnej był bardzo niski). Nadmieniła, że korekta wynagrodzeń odbywała się cyklicznie. Finansowanie było zwiększane, ale jednocześnie działalność bieżąca jest pokrywana przez dotację z budżetu państwa na zadanie własne. W całości dotacja ma pokrywać koszty bieżące funkcjonowania, a nie pokrywa. Stąd każdego roku wynagrodzenia były zwiększane. Dodała, że system finansowania wynagrodzeń był w postaci dodatków specjalnych projektów, a dodatek funkcyjny jest dodatkiem angażowym więc nie ma możliwości działania wstecz. Wynagrodzenia, o które Dyrektor Tomasz Hałatkiewicz zawnioskował (te związane z przyznaniem dodatku) będą podwyższone od 1 kwietnia br.

Radny Marcin Piętak również poruszył kwestię VII Edycji zawodów łazików marsjańskich ERC „European Rover Challenge”.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na zwiększenie wydatków bieżących na realizację przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Działania niepublicznych instytucji rynku pracy na rzecz osób młodych w wieku 15-29 lat” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 w wysokości 1.273.381 zł - pytając, z jakich powodów jest ww. zwiększenie, jakich podmiotów dotyczy/będzie ono dotyczyło oraz w jaki sposób te podmioty zostały/zostaną wyłonione? Zapytała również, kto z powiatu ostrowieckiego realizuje zadania?

Pani Aleksandra Marcinkowska, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach odpowiedziała, że zwiększenie to dotyczy konkursów, które już miały miejsce i podmiotów, które już zostały wyłonione w trybie konkursowym i realizują projekty. Zwiększenie środków wynika z harmonogramu, który był wcześniej przygotowany i dotyczy danego roku. Zaznaczyła, że środki są stałe, jedynie przemieszczane pomiędzy latami. Dodała, że pandemia covid-19 wpłynęła na to, że niektóre działania ruszyły później. Ponadto Pani Dyrektor zobowiązała się przesłać drogą elektroniczną informację o konkursach w ramach Programu

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020|ogłoszonych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach w 2020 roku.

Przewodnicząca Komisji zwróciła również uwagę na zwiększenie wydatków bieżących na realizację przez Urząd Marszałkowski przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Standardy w zakresie mieszkalnictwa wspomaganego dla osób chorujących psychicznie po wielokrotnych pobytach w szpitalu psychiatrycznym” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 w wysokości 13.038 zł. W związku z tym zapytała, jakiemu podmiotowi zostało zlecone to zadanie oraz ile osób skorzystało z ww. wsparcia, a także z czego wynika kwota zwiększenia? Spytała także, z jakiego powodu nastąpiło zwiększenie wydatków w związku z realizacją przez Urząd Marszałkowski przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Stop wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzeniania się COVID-19 w województwie świętokrzyskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020?

Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej odpowiedziała, że powodem zwiększenia wydatków w związku z realizacją przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Stop wirusowi! (...)” jest zwiększenie wartości realizowanego projektu oraz kosztów pośrednich. Dodała, iż partnerzy zwrócili się pisemnie z prośbą o zabezpieczenie środków w ramach kosztów pośrednich na zakup środków ochrony osobistej i wyposażenia do realizacji projektu. W odniesieniu do pierwszego pytania wyjaśniła, że jest to przeniesienie oszczędności z poprzedniego roku, a projekt realizowany jest w partnerstwie Caritas w Diecezji Kieleckiej, które realizuje mieszkalnictwo wspomaganie. Są to mieszkania na terenie Gminy Masłów, które obecnie są zasiedlane przez osoby po wielokrotnych pobytach w szpitalach psychiatrycznych. Na zakończenie zobowiązała się przesłać drogą elektroniczną informację na temat projektu pn.: „Standardy w zakresie mieszkalnictwa wspomaganego dla osób chorujących psychicznie po wielokrotnych pobytach w szpitalu psychiatrycznym”.

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk zapytał o merytoryczne przesłanki za wydaniem 100 tys. zł na VII Edycję zawodów łazików marsjańskich ERC „European Rover Challenge” oraz o zadania, jakie będą wykonane w ramach ww. kwoty?

Pani Anna Kucharczyk, Z-ca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju zaznaczyła, że w roku bieżącym planowanych jest szereg działań promocyjnych, m.in. zawody łazików

marsjańskich. Nadmieniła, że wszystkie działania są prowadzone w zupełnie innej formie niż dotychczas. Pandemia covid-19 wymusiła korzystanie z wielu innych kanałów komunikacji z odbiorcami podjętych działań, m.in. wymusiła ograniczenie kontaktów osobistych. Dodała, że w podejmowanych działaniach poszukiwane są takie obszary, które mogłyby wykorzystać potencjał województwa świętokrzyskiego, jak również zwrócić uwagę na to, że w zakresie nowoczesnych technologii mamy kreatywnych ludzi, m.in. studentów Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach, którzy mogą z sukcesem konkurować ze studentami, wynalazcami, naukowcami z całego świata. Wyraziła opinię, że zawody łazików marsjańskich ERC „European Rover Challenge” mogą być dobrą promocją województwa świętokrzyskiego, jako otwartego na nowe technologie. Nadmieniła, że istnieje kosztorys szczegółowo rozpisany na pozycje. Na zakończenie przedstawiła budżet ww. projektu.

Radny Grzegorz Świercz wypowiedział swoje zdanie na omawiany temat.

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk przyłączył się do wypowiedzi przedmówcy.

Radny Marcin Piętak wyraził opinię, iż wszelkie wydatki powinny być skrupulatnie przemyślane.

Przewodnicząca Komisji dopytała, czy w umowie zapisane zostanie na co konkretnie ww. kwota będzie wydatkowana?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że umowa została podpisana w ubiegłym roku. Było w niej określone, co organizator z tych środków sfinansuje – o czym stanowi załącznik do umowy. Pani Skarbnik zobowiązała się do przesłania Pani Przewodniczącej ww. umowy. Ponadto nadmieniła, że w roku bieżącym umowa nie została jeszcze podpisana.

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za” i 3 głosami „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 (Opinia Nr 151/21 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 3 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok (Opinia Nr 152/21 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 5-6.

Ad 4.

Pan Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

Prezentacja ww. Strategii stanowi załącznik nr 7.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Andrzej Swajda, który zapytał o poprawność omawianego materiału pod względem formalnym. Prócz tego zwrócił uwagę na część pn. „Regionalna infrastruktura na rzecz oczyszczania ścieków komunalnych”.

Z-ca Dyrektora Tomasz Janusz udzielił wyjaśnień swojemu przedmówcy.

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk przyłączył się do wypowiedzi radnego Andrzeja Swajdy nt. „Regionalnej infrastruktury na rzecz oczyszczania ścieków komunalnych”.

Z-ca Dyrektora Tomasz Janusz w związku z zabraniem głosu przez Wiceprzewodniczącego Komisji, udzielił dodatkowych wyjaśnień na ww. temat.

Radna Elżbieta Śreniawska wyraziła zainteresowanie, czy istnieje pomysł dotyczący sposobu budowy systemu informacji pasażerskich, która miałaby zrzeszyć przewoźników i operatorów publicznego transportu zbiorowego oraz sposobu integracji taryfy kolejowo-drogowej.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzala zapytał o wpływ podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób na przeciętne miesięczne wynagrodzenia brutto wg województw w zł.

Z-ca Dyrektora Tomasz Janusz odpowiedział na pytanie zadane przez przedmówcę.

Radny Marcin Piętak zwrócił się z zapytaniem, czy nie byłoby dobrze zawrzeć więcej kierunków współpracy z zagranicą?

Z-ca Dyrektora Tomasz Janusz odpowiedział, że widoczna jest możliwość współpracy międzynarodowej różnych jednostek samorządu terytorialnego.

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk przyłączył się do pytania swojego przedmówcy – radnego Marcina Piętaka.

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ (Opinia Nr 153/21 stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 9.

Ad 5.

W sprawach różnych głos zabrali:

Radny Grzegorz Świercz, który nawiązując do dyskusji na temat Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ poruszył kwestię wykorzystania terenów w Obicach oraz utworzenia szpitala uniwersyteckiego.

Przewodnicząca Komisji, radny Grzegorz Gałuszka i Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski również zwrócili uwagę na utworzenie szpitala uniwersyteckiego.

Z-ca Dyrektora Tomasz Janusz udzielił obszernych wyjaśnień na temat ww. kwestii.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zielen

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis